

連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年9月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	257,937	10,000	—	30,000	287,937	255,766	10,000	—	30,000	285,766
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	257,937	—	—	30,000	287,937	255,766	—	—	30,000	285,766
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	10,000	—	—	—	—	10,000	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	3,050,336	—	—	—	2,788,797	3,047,223	1,682	—	—	2,787,646
5	うち、安定預金等の額	869,892	—	—	—	826,397	872,622	—	—	—	828,991
6	うち、準安定預金等の額	2,180,443	—	—	—	1,962,399	2,174,600	1,682	—	—	1,958,654
7	ホールセール資金調達	938,097	534,349	118,743	244,184	956,380	905,687	522,576	121,245	244,340	923,423
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	938,097	534,349	118,743	244,184	956,380	905,687	522,576	121,245	244,340	923,423
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	168	—	—	—	—	188	—
11	その他の負債	71,821	17,335	—	841	—	89,965	16,893	—	2,014	—
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	841	—	—	—	—	2,014	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	71,821	17,335	—	—	—	89,965	16,893	—	—	—
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	4,033,114	—	—	—	—	3,996,836
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額	—	—	—	—	36,965	—	—	—	—	45,857
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	2,261	—	—	—	1,130	1,675	—	—	—	837
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	253,479	500,170	190,740	3,031,020	2,998,555	245,665	492,795	193,308	2,969,700	2,932,327
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	7,316	23,089	4,646	359,199	370,956	10,190	24,130	6,795	336,879	352,600
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	3,101	440,318	148,422	1,431,791	1,380,292	2,974	433,028	150,675	1,436,907	1,383,731
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	51,482	50,355	668,685	485,564	—	52,078	45,364	660,105	477,790
22	うち、住宅ローン債権	—	26,885	26,773	1,119,241	878,096	—	26,545	26,403	1,099,258	863,261
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	13,417	13,324	500,442	338,658	—	13,124	13,028	487,913	330,220
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	243,062	9,876	10,898	120,787	369,209	232,500	9,091	9,434	96,654	332,734
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	168	—	—	—	—	188	—
26	その他の資産等	163,012	31,472	12,294	53,497	258,822	160,740	33,312	9,840	48,487	251,030
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	121	121	—	—	—	161	161
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	163,012	31,472	12,294	53,376	258,700	160,740	33,312	9,840	48,326	250,869
32	オフ・バランス取引	—	—	—	750,040	37,286	—	—	—	764,816	38,023
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	3,332,759	—	—	—	—	3,268,076
34	連結安定調達比率	—	—	—	—	121.0%	—	—	—	—	122.2%

単体安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年9月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	257,937	10,000	—	30,000	287,937	255,766	10,000	—	30,000	285,766
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	257,937	—	—	30,000	287,937	255,766	—	—	30,000	285,766
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	10,000	—	—	—	—	10,000	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	3,050,336	—	—	—	2,788,797	3,047,223	1,682	—	—	2,787,646
5	うち、安定預金等の額	869,892	—	—	—	826,397	872,622	—	—	—	828,991
6	うち、準安定預金等の額	2,180,443	—	—	—	1,962,399	2,174,600	1,682	—	—	1,958,654
7	ホールセール資金調達	947,718	534,359	118,743	244,184	957,235	915,306	522,581	121,250	244,340	924,175
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	947,718	534,359	118,743	244,184	957,235	915,306	522,581	121,250	244,340	924,175
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	168	—	—	—	—	188	—
11	その他の負債	21,283	17,335	—	841	—	40,181	16,893	—	2,014	—
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	841	—	—	—	—	2,014	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	21,283	17,335	—	—	—	40,181	16,893	—	—	—
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	4,033,969	—	—	—	—	3,997,588
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額	—	—	—	—	36,965	—	—	—	—	45,857
16	金融機関等に預け入れられているオペレーショナル預金に相当するものの額	2,261	—	—	—	1,130	1,675	—	—	—	837
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	258,141	511,520	193,140	3,040,070	3,015,169	250,368	502,245	195,858	2,979,900	2,949,923
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	7,942	34,439	7,046	368,249	383,535	10,857	33,580	9,345	347,079	366,160
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	3,101	440,318	148,422	1,431,791	1,380,292	2,974	433,028	150,675	1,436,907	1,383,731
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	51,482	50,355	668,685	485,564	—	52,078	45,364	660,105	477,790
22	うち、住宅ローン債権	—	26,885	26,773	1,119,241	878,096	—	26,545	26,403	1,099,258	863,261
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	13,417	13,324	500,442	338,658	—	13,124	13,028	487,913	330,220
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	247,097	9,876	10,898	120,787	373,244	236,536	9,091	9,434	96,654	336,770
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	168	—	—	—	—	188	—
26	その他の資産等	94,045	31,472	12,294	54,096	190,453	93,100	33,312	9,840	49,068	183,971
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	121	121	—	—	—	161	161
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	94,045	31,472	12,294	53,974	190,331	93,100	33,312	9,840	48,907	183,809
32	オフ・バランス取引	—	—	—	748,750	37,221	—	—	—	760,262	37,796
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	3,280,941	—	—	—	—	3,218,385
34	単体安定調達比率	—	—	—	—	122.9%	—	—	—	—	124.2%